证券代码：603938 证券简称：三孚股份 公告编号：2025-026

唐山三孚硅业股份有限公司

2025年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公司根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第3号——行业信息披露》

第十三号—化工和相关通知的要求，唐山三孚硅业股份有限公司（以下简称“公司”）

现将 2025 年第一季度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2025年1-3月

产量（吨）

2025年1-3月

销量（吨）

2025年1-3月

销售金额（万元）

硅系列产品 15,884.58 16,146.18 8,072.23

钾系列产品 53,008.62 55,703.28 28,181.55

硅烷偶联剂产品 8,017.09 8,422.12 11,652.65

注1：硅系列产品包含三氯氢硅、高纯四氯化硅、气相二氧化硅、四氯化硅；

钾系列产品包含氢氧化钾、硫酸钾，其中氢氧化钾为浓度换算为100%所计算出的产

量、销量；

注2：硅系列产品产量、硅烷偶联剂产品产量不含公司内部消耗量。

注3：以上销售金额为不含税金额。硅系列产品新增气相二氧化硅、四氯化硅，

并调整同期可比数据，下同。

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品价格变动情况

主要产品
2025年1-3月

平均售价（元/吨）

2024年1-3月

平均售价（元/吨）
变动幅度（%）

硅系列产品 4,999.46 6,176.69 -19.06

钾系列产品 5,059.23 4,708.02 7.46

硅烷偶联剂产品 13,835.76 14,715.38 -5.98

注：以上价格为不含税价格。

（二）主要原材料价格变动情况

1、氯化钾

2025年第一季度公司氯化钾平均采购价格呈先降后升趋势，公司 2025年第一

季度氯化钾平均采购价格较去年同期增加 0.67%，较 2024 年第四季度环比下降

1.31%。

2、金属硅粉

2025年第一季度公司金属硅粉采购价格呈下降趋势。公司 2025年第一季度金

属硅粉平均采购价格较去年同期下降 24.98%，较 2024年第四季度环比下降 5.01%。

三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

以上生产经营数据未经审计，为投资者及时了解公司生产经营概况之用，未对

公司未来经营情况作出任何明示或默示的预测或保证，敬请投资者审慎使用，注意

投资风险。

特此公告。

唐山三孚硅业股份有限公司董事会

2025年4月29日